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Motion av Jan Jönsson (L) om att omöjliggöra för möjliggörare av
brottslig verksamhet att verka i staden

I rapporten Möjliggörare för kriminella nätverk undersöker Brottsförebyggande rådet
(Brå) fenomenet möjliggörare och hur dessa hjälper kriminella nätverk. En möjliggörare
är här en person som missbrukar sin anställning eller sitt uppdrag i kommunal, statlig eller
privat sektor till förmån för kriminella nätverk. Undersökningen bygger på intervjuer,
upptäckta ärenden och krypterade chattmeddelanden från personer i kriminella nätverk.
Den sammantagna bilden är att möjliggörare förekommer i både offentlig och privat
verksamhet. Det kan handla om personer som antingen hjälper kriminella frivilligt för
egen ekonomisk vinning, eller på grund av manipulation och/eller hot.

Det brottsförebyggande arbetet behöver ske på bred front. Från det rent polisiära arbetet
till socialtjänstens insatser för att stabilisera skolgången för barn i riskzon och från
kommuners sida även ett aktivt arbete för att förhindra och upptäcka möjliggörare. Som
framgår av Brås rapport är just möjliggörarna en viktig del av de kriminella nätverkens
verksamhet. Det kan handla om information som i sig inte är sekretessbelagd men som
kan vara till stor nytta för gängen. Men också information om socialtjänstens arbete, samt
fusk vid offentlig upphandling eller personlig assistans som genererar stora ekonomiska
vinster.

)

För att komma åt kriminella nätverk måste hela samhället jobba gemensamt och en stor
del i det är att försvåra för de grovt kriminella individer som ingår i nätverken. Samhällets
välfärdstjänster är till för medborgare i behov av dem och ska inte vara en resurs för
kriminella. Att genom bruk av möjliggörare och med mutor, hot och otillåten påverkan
tillskansa sig fördelar kan aldrig accepteras. Det vardagliga kommunala arbetet kan och
bör vara en väsentlig del i att förhindra möjliggörare i stadens verksamheter.

Med anledning av detta föreslår vi:
1. att staden tar fram en styrande handlingsplan för hur samtliga nämnder och bolag ska
arbeta för att upptäcka och förhindra möjliggörare inom den kommunala verksamheten.

2. att genomföra utbildningar för anställda i staden för att öka kunskapen kring
möjliggörare.

3. att fungerande arbetssätt och rutiner för att upptäcka och förebygga möjliggörare
sammanställs i syfte att kunna delas med andra kommuner.

treda i vilken omfattning möjliggörare idag verkar i stadens verksamheter.-


